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Dnia 5 czerwca w całej Polsce po raz pierwszy organizowano „Dzień Szkoły bez przemocy",
zainicjowanego przez dwie Grupy Wydawnicze: Polskapresse i Media Regionalne oraz
Fundację Grupy TP. Celem programu jest wzbudzanie świadomości problemu przemocy w
szkołach, zmiana postaw wobec przemocy oraz dostarczenie szkołom wsparcia i narzędzi,
które skutecznie i systemowo zwalczałyby to zjawisko.  

  

W obchodach uczestniczyło 1300 szkół w całej Polsce, z których każda przygotowała własny
scenariusz „Dnia Szkoły bez przemocy". 5 czerwca odbyły się m.in. koncerty, wystawy, debaty i
dyskusje dotyczące bezpieczeństwa w szkole, zawody sportowe, mecze piłki nożnej, pokazy
tańca, przedstawienia teatralne oraz szkolenia na temat rozwiązywania konfliktów. O godzinie
12.00 uczniowie, nauczyciele i rodzice wypuścili w niebo setki tysięcy czerwonych balonów na
znak protestu przeciw przemocy i agresji w szkołach.

  

Główne wydarzenie „Dnia Szkoły bez przemocy" odbyło się w Warszawie na Podzamczu.
Uczniowie warszawskich szkół przekazali Panu Prezydentowi RP Lechowi Kaczyńskiemu
księgę „Razem przeciw przemocy" z 200 000 podpisów pod Listem Otwartym do Władz RP
zebranych przez społeczności szkolne. Uczniowie, nauczyciele i rodzice w powyższym liście
proszą Władze RP o współpracę w działaniach zapobiegających agresji szkolnej oraz
wprowadzanie najlepszych rozwiązań, które zwiększą bezpieczeństwo w szkole.

  

W powiecie mławskim Dzień Szkoły bez przemocy obchodziły dwie szkoły: Zespół Placówek
Oświatowych nr 1 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Hugona Kołłątaja w Mławie oraz Gimnazjum nr
2 im. dra J. Ostaszewskiego w Mławie. Obie szkoły przygotowały własny scenariusz przebiegu
tego dnia. Zorganizowano przedstawienia teatralne, wystawy obrazów, mecze piłki nożnej,
dyskutowano na temat konstruktywnego rozwiązywania konfliktów. Wspólna zabawa
zakończyła się wypuszczeniem w niebo czerwonych baloników.
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